
   

ufficio telefono e-mail 

Anagrafe 3336264260 anagrafe@comune.pisa.it 

Stato civile-decessi/nascite 050910228  per decessi 

050910609  per nascite 

statocivile@comune.pisa.it  

Ufficio elettorale 050910335 

050910341 

elettorale@comune.pisa.it 

Urp 050910237 urp@comune.pisa.it 

Archivio di deposito- 
Ospedaletto 

0503162737 

0503162736 

archivio@comune.pisa.it  

Messi comunali 050910328 messi@comune.pisa.it 

Urbanistica 050910303 

050910326 

urbanistica@comune.pisa.it 

Edilizia privata 050910437 s.bertoni@comune.pisa.it 

r.serrentino@comune.pisa.it 

m.fredianelli@comune.pisa.it 

c.pierazzini@comune.pisa.it 

Mobilità 050910687 mobilita@comune.pisa.it  

ufficio telefono e-mail 

Attività produttive SUAP: 050910469 

Commercio su aree pubbliche: 
050910357 

suap@comune.pisa.it 

l.brugioni@comune.pisa.it 



Patrimonio 050910274 

050910477 

patrimonio@comune.pisa.it  

Politiche della casa Assegnazioni: 0508669023 

Mobilità: 0508669013 

Assegnazioni utilizzo autorizzato: 
0508669020 

Decadenze: 0508669016 

Contributo affitto: 0508669018 

Contributo morosità incolpevole: 
0508669020 

ufficiocasa@comune.pisa.it 

Ambiente 

  

Animali: 050910414 

Rifiuti: 050910485 

Fognature: 050910576 

Autorizzazioni ambientali: 050910436 

Inquinamento acustico: 050910627 

ambiente@comune.pisa.it  

Turismo 050910375 

05091027 

i.navarro@comune.pisa.it 

Sport 050526809 s.baldelli@comune.pisa.it 

Servizi educativi 050910464 istruzione@comune.pisa.it 

Cultura e biblioteca 050910374 cultura@comune.pisa.it 

Verde - Arredo urbano - 
Fognature -Litorale 

050910262 Vedi rete civica 

Impianti tecnologici edifici 
– Pubblica illuminazione 

050910665 Vedi rete civica 

Opere murarie – edilizia 050910383 Vedi rete civica 



Scolastica 

Edilizia pubblica 050910593 

050910458 

r.falchi@comune.pisa.it 

m.marinari@comune.pisa.it 

Ufficio Cimiteri 050910280 e.pardini@comune.pisa.it 

Gare e contratti 050910453 

050910293 

050910507 

gare@comune.pisa.it 

Ufficio espropri – 
Demanio marittimo -  UO 
tecnica patrimonio 

050910497 

050910502 

espropri@comune.pisa.it 

demanio.marittimo@comune.pisa.it

  

Polizia Municipale – 
servizi amministrativi 

050910811(digitare 9) 

050910841 

pm.segreteria@comune.pisa.it  

 


